



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Secretaria Municipal de Saúde
Diretoria Administrativa Financeira
Setor de Compras

Ananindeua, 26 de Janeiro de 2021.

Do: Setor de Compras

Para: M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS

Fone: (91) 98117-6699

Prezados Senhores,

Solicitamos a esta conceituada empresa que envie proposta comercial referente a Aquisição Emergencial de Materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1L C/12	CX	300
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 L C/12	CX	1080
3	ÁLCOOL EM GEL 70%	CX	600
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 96%	CX	600
5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE (BOM AR)	UND	1440
6	BALDE COM ALÇA DE FERRO 20 L	UND	300
7	CESTO TELADO	UND	300
8	COLORO EM GEL	UND	1080
9	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	CX	300
10	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	CX	180
11	CREOLINA	UND	1200
12	DESINFETANTE 1 LITRO	UND	7200
13	DESINTUPIDOR PARA PIAS, RALOS E VASOS 1L	UND	210
14	DESINTUPIDOR DE PIA 11X16CM	UND	150
15	DESINTUPIDOR DE VASOS	UND	150
16	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO	UND	4500
17	DESENGORDURANTE SPRAY 500ML	UND	1500
18	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA 500ML	UND	2400
19	DETERGENTE LÍQUIDO 5L	UND	600
20	ESCOVÃO CABO DE MADEIRA	UND	600
21	ESCOVINHA DE PLÁSTICO- MÉDIO	UND	300
22	ESPANADOR GRANDE	UND	300
23	ESPONJA TEFLON LAVA LOUÇA	UND	1800
24	FLANELA 30X40	UND	600
25	FÓSFORO PCT C/10 CX	PCT	300
26	INSETICIDA SPRAY 300 ML	UND	2520
27	LIMPA VIDRO 500 ML	UND	720
28	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	UND	480
29	LUVA MUCAMBO - P	PAR	180
30	LUVA MUCAMBO - M	PAR	300



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Secretaria Municipal de Saúde
Diretoria Administrativa Financeira
Setor de Compras

31	LUVA MUCAMBO - G	PAR	180
32	LIXEIRA PEQUENA PEDAL	UND	300
33	PÁ DE LIXO C/CABO	UND	300
34	PANO DE CHÃO 72X90 ALVEJADO	UND	2400
35	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO C/5 UND 60X33	PCT	900
36	PANO DE PRATO 65X40CM	UND	600
37	PAPEL INTERFOLHADO (BRANCO)	FARDO	1800
38	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FARDO	1800
39	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	FARDO	600
40	PAPEL HIGIÊNICO PCT GRANDE C/8 ROLOS	PCT	600
41	RODO PLÁSTICO	UND	300
42	SABÃO EM PÓ 500 G C/20	FARDO	1200
43	SABÃO EM BARRA 1 KG	CX	600
44	SACO P/ LIXO 200 LTS C/5 UND	FARDO	300
45	SACO P/ LIXO 100 LTS C/5 UND	FARDO	300
46	SACO P/ LIXO 50 LTS C/5 UND	FARDO	300
47	SACO P/ LIXO 30 LTS C/10 UND	FARDO	300
48	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	UND	600
49	SAPONÁCEO EM CREME 300ML	UND	720
50	SODA CÁUSTICA C/12 UM 300G	CX	90
51	VASSOURA PIAÇAVA DE CABO DE MADEIRA	UND	1200
52	VASSOURA DE PÊLO	UND	300
53	KIT MOP	UND	600
54	REFIL DE MOP	UND	300

Solicitamos a resposta imediata da solicitação contendo o item acima, em papel timbrado da empresa com CNPJ, assinatura do responsável e prazo de validade mínimo da proposta de 30(trinta) dias.

Desde já agradecemos o atendimento de nossa solicitação.

Atenciosamente,

Setor de Compras.

Reginaldo Lina Ramos
coord. compras setor



SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

cotação de preços

2 mensagens

SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

26 de janeiro de 2021 14:08

Para: M A R BRAGA SERVIÇO <fenixcomercio6@gmail.com>

boa tarde

Solicitamos a esta conceituada empresa o envio de proposta comercial para aquisição emergencial de material de Higiene e limpeza , com a maior brevidade possível, conforme documento anexo.
cordialmente

Coordenação de Compras/SESAU

 **COTAÇÃO DE PREÇOS LIMPEZA.docx**
61K**M A R BRAGA SERVIÇO** <fenixcomercio6@gmail.com>

27 de janeiro de 2021 09:43

Para: SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

Bom dia!

Estamos enviando no anexo a cotação solicitada.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--


FENIX COMÉRCIO E SERVIÇOS

M.A.R BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME

Endereço Rua Dois de Junho Nº 16 – Conj, JD Amazônia II – QD 07 – Altos

Águas Lindas – Ananindeua – Pará – CEP 67.033-215

CNPJ 26.425.750/0001-07 - Insc. Estadual 15.541.312-0

Email.: fenixcomercio6@gmail.com **proposta FENIX COTAÇÃO LIMP E HIG 0- SESAU.pdf**
223K



M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-ME
 Cnpj 26.425.750/0001-07 Insc. Estadual 15.541-12
 Rua Maria Mazarello, nº 29 - Bairro Centro, Ananindeua, Pará.

Á
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 COTAÇÃO DE PREÇO

A EMPRESA M A R BRAGA COMERCIO E SERVIÇO DE ENGENHARIA EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 26.425.750/0001-07 vem por meio desta apresentar a cotação de preço para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, destinados ao uso desta secretaria.

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Unid. (R\$)	Total(R\$)
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1L C/12	BRAMIX	CX	300	R\$ 68,30	R\$ 20.490,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 L C/12	TUBARÃO	CX	1080	R\$ 28,10	R\$ 30.348,00
3	ÁLCOOL EM GEL 70%	GLP	CX	600	R\$ 105,99	R\$ 63.594,00
4	ÁCOOL LÍQUIDO 96%	TUBARÃO	CX	600	R\$ 125,33	R\$ 75.198,00
5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE (BOM AR)	GLADE	UND	1440	R\$ 9,99	R\$ 14.385,60
6	BALDE COM ALÇA DE FERRO 20 L	PLASVALE	UND	300	R\$ 33,20	R\$ 9.960,00
7	CESTO TELADO	PLASVALE	UND	300	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00
8	CLORO EM GEL	VIM CLORO	UND	1080	R\$ 17,99	R\$ 19.429,20
9	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	ORLEPLAST	CX	300	R\$ 118,30	R\$ 35.490,00
10	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	ORLEPLAST	CX	180	R\$ 131,20	R\$ 23.616,00
11	CREOLINA	CRUZVALDINA	UND	1200	R\$ 7,10	R\$ 8.520,00
12	DESINFETANTE 1 LITRO	VEJA	UND	7200	R\$ 3,50	R\$ 25.200,00
13	DESINTUPIDOR PARA PIAS, RALOS E VASOS 1L	LAR E LAZER	UND	210	R\$ 21,20	R\$ 4.452,00
14	DESINTUPIDOR DE PIA 11X16CM	BRILUX	UND	150	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00
15	DESINTUPIDOR DE VASOS	DIABO VERDE	UND	150	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00
16	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO	MINUANO	UND	4500	R\$ 1,99	R\$ 8.955,00
17	DESENGORDURANTE SPRAY 500ML	BRILUX	UND	1500	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00
18	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA 500ML	MINUANO	UND	2400	R\$ 38,20	R\$ 91.680,00
19	DETERGENTE LÍQUIDO 5L	MINUANO	UND	600	R\$ 7,44	R\$ 4.464,00

Email: fenixcomercio6@gmail.com

20	ESCOVÃO CABO DE MADEIRA	COMBAT	UND	600	R\$ 8,36	R\$ 5.016,00
21	ESCOVINHA DE PLÁSTICO- MÉDIO	CONDOR	UND	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00
22	ESPANADOR GRANDE	LAR E LAZER	UND	300	R\$ 31,20	R\$ 9.360,00
23	ESPONJA TEFLON LAVA LOUÇA	BOMBRIL	UND	1800	R\$ 0,99	R\$ 1.782,00
24	FLANELA 30X40	FLANEX	UND	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
25	FÓSFORO PCT C/10 CX	GURANI	PCT	300	R\$ 3,84	R\$ 1.152,00
26	INSETICIDA SPRAY 300 ML	BAYGON	UND	2520	R\$ 14,56	R\$ 36.691,20
27	LIMPA VIDRO 500 ML	VEJA	UND	720	R\$ 4,99	R\$ 3.592,80
28	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	YPE	UND	180	R\$ 5,19	R\$ 2.491,20
29	LUVA MUCAMBO - P	CREMER	PAR	180	R\$ 7,20	R\$ 1.296,00
30	LUVA MUCAMBO - M	CREMER	PAR	300	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
31	LUVA MUCAMBO - G	CREMER	PAR	180	R\$ 8,30	R\$ 1.494,00
32	LIXEIRA PEQUENA PEDAL	BRINOX	UND	300	R\$ 51,30	R\$ 15.390,00
33	PÁ DE LIXO C/CABO	CONDOR	UND	300	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00
34	PANO DE CHÃO 72X90 ALVEJADO	COMBAT	UND	2400	R\$ 10,99	R\$ 26.376,00
35	PANO DE LIMPEZA MULTUSO C/5 UND 60X33	YPE	PCT	900	R\$ 7,20	R\$ 6.480,00
36	PANO DE PRATO 65X40CM	TEKA	UND	600	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00
37	PAPEL INTERFOLHADO (BRANCO)	SOFT	FARDO	1800	R\$ 19,10	R\$ 34.380,00
38	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	SOFT	FARDO	1800	R\$ 62,99	R\$ 113.382,00
39	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	TOILET	FARDO	600	R\$ 53,99	R\$ 32.394,00
40	PAPEL HIGIÊNICO PCT GRANDE C/8 ROLOS	TOILET	PCT	600	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00
41	RODO PLÁSTICO	CANADA	UND	300	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00
42	SABÃO EM PÓ 500 G C/20	OMO	FARDO	1200	R\$ 41,60	R\$ 49.920,00
43	SABÃO EM BARRA 1 KG	MINUANO	CX	600	R\$ 62,99	R\$ 37.794,00
44	SACO P/ LIXO 200 LTS C/5 UND	KATALIXO	FARDO	300	R\$ 219,30	R\$ 65.790,00
45	SACO P/ LIXO 100 LTS C/5 UND	KATALIXO	FARDO	300	R\$ 199,00	R\$ 59.700,00
46	SACO P/ LIXO 50 LTS C/5 UND	KATALIXO	FARDO	300	R\$ 199,00	R\$ 59.700,00
47	SACO P/ LIXO 30 LTS C/10 UND	KATALIXO	FARDO	300	R\$ 199,00	R\$ 59.700,00
48	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	PREMISSIE	UND	600	R\$ 32,99	R\$ 19.794,00
49	SAPONÁCEO EM CREME 300ML	CIF	UND	720	R\$ 15,99	R\$ 11.512,80
50	SODA CAUSTICA C/12 UM 300G	DIABO VERDE	CX	90	R\$ 79,30	R\$ 7.137,00
51	VASSOURA PIAÇAVA DE CABO DE MADEIRA	REAL	UND	1200	R\$ 11,20	R\$ 13.440,00

	REAL	UND	300	R\$	19,30	R\$	5.790,00
52 VASSOURA DE PÊLO							
53 KIT MOP	BRETTANIN	UND	600	R\$	69,00	R\$	41.400,00
54 REFIL DE MOP	BRETTANIN	UND	300	R\$	19,00	R\$	5.700,00
VALOR TOTAL : HUM MILHÃO, DUZENTOS E SESENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS							R\$ 1.265.809,80

O prazo de validade da proposta é de 30 (TRINTA) dias consecutivos, contados da data de abertura da sessão pública.

Email: fenixcomercio6@gmail.com

Domicílio Bancário:

Conta corrente nº 76.792-1 ; Agência nº 1436-2; Banco do Brasil;

Titular da Conta: M. A. R. BRAGA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI ME, inscrito no CNPJ nº 76.425.750/0001-07, com sede em RUA MARIA MAZARELO Nº 29, BAIRRO CENTRO ANANINDEUA, Pa.

Nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado pela contratante, indicando, para esse fim, o Sr. Nelson Celia Pereira dos Santos, portador da carteira de identidade nº 3141716 - SSP/PA e do CPF/ME nº 127.878.252-49, Telefone (91) 98117-6699 como representante legal desta Empresa.

COMPOSIÇÃO DO PREÇO: Declaramos que nos preços, anexo, total e valor global da proposta estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, produtos, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e demais despesas que possam influir direta ou indiretamente no custo do objeto da presente licitação e pericia execução do contrato, seja qualquer complemento nos preços contratados ou pagamento adicional referente a frete e consórcios que a empresa M A R BRAGA COMERCIO E SERVIÇO DE ENGENHARIA EIRELI ME, possui total condições de entrega destes produtos aqui licitados.

A validade dos produtos as condições de execução do objeto desta proposta segue de acordo com as exigências estipuladas no e seus anexos.

O prazo de entrega do material conforme o item "Da entrega dos materiais" deste edital.

Ananindeua, Estado do Pará, em 27 de JANEIRO de 2021.


M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI ME
CNPJ Nº 76.425.750/0001-07
RUA MARIA MAZARELO Nº 29 - SANTOS
CPF Nº 127.878.252-49
RG Nº 3141716 SSP/PA

Email: fenixcomercio6@gmail.com



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 26.425.750/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 15:43:02 do dia 25/01/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 24/07/2021.

Código de controle da certidão: **741D.C0E1.87D7.2A9F**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 26.425.750/0001-07
Razão Social: M A R BRAGA COM E SERV DE ENG EIRELI EPP
Endereço: RUA DOIS DE JUNHO N 16 CJ JD AMAZ II QD 7 ALTOS / AGUAS BRANCAS /
ANANINDEUA / PA / 67033-215

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 07/02/2021 a 08/03/2021

Certificação Número: 2021020701025382778277

Informação obtida em 10/02/2021 14:33:54

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: **www.caixa.gov.br**



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.425.750/0001-07

Certidão nº: 5450465/2021

Expedição: 10/02/2021, às 14:34:58

Validade: 08/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **26.425.750/0001-07**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Secretaria Municipal de Saúde
Diretoria Administrativa Financeira
Setor de Compras

Ananindeua, 26 de Janeiro de 2021.

Do: Setor de Compras

Para: BENASSULY E SERVIÇOS LTDA

Fone: (91) 98754-3886

Prezados Senhores,

Solicitamos a esta conceituada empresa que envie proposta comercial referente a Aquisição Emergencial de Materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1L C/12	CX	300
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 L C/12	CX	1080
3	ÁLCOOL EM GEL 70%	CX	600
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 96%	CX	600
5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE (BOM AR)	UND	1440
6	BALDE COM ALÇA DE FERRO 20 L	UND	300
7	CESTO TELADO	UND	300
8	CLORO EM GEL	UND	1080
9	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	CX	300
10	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	CX	180
11	CREOLINA	UND	1200
12	DESINFETANTE 1 LITRO	UND	7200
13	DESINTUPIDOR PARA PIAS, RALOS E VASOS 1L	UND	210
14	DESINTUPIDOR DE PIA 11X16CM	UND	150
15	DESINTUPIDOR DE VASOS	UND	150
16	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO	UND	4500
17	DESENGORDURANTE SPRAY 500ML	UND	1500
18	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA 500ML	UND	2400
19	DETERGENTE LÍQUIDO 5L	UND	600
20	ESCOVÃO CABO DE MADEIRA	UND	600
21	ESCOVINHA DE PLÁSTICO- MÉDIO	UND	300
22	ESPANADOR GRANDE	UND	300
23	ESPONJA TEFLON LAVA LOUÇA	UND	1800
24	FLANELA 30X40	UND	600
25	FÓSFORO PCT C/10 CX	PCT	300
26	INSETICIDA SPRAY 300 ML	UND	2520
27	LIMPA VIDRO 500 ML	UND	720
28	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	UND	480
29	LUVA MUCAMBO - P	PAR	180
30	LUVA MUCAMBO - M	PAR	300



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Secretaria Municipal de Saúde
Diretoria Administrativa Financeira
Setor de Compras

31	LUVA MUCAMBO - G	PAR	180
32	LIXEIRA PEQUENA PEDAL	UND	300
33	PÁ DE LIXO C/CABO	UND	300
34	PANO DE CHÃO 72X90 ALVEJADO	UND	2400
35	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO C/5 UND 60X33	PCT	900
36	PANO DE PRATO 65X40CM	UND	600
37	PAPEL INTERFOLHADO (BRANCO)	FARDO	1800
38	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FARDO	1800
39	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	FARDO	600
40	PAPEL HIGIÊNICO PCT GRANDE C/8 ROLOS	PCT	600
41	RODO PLÁSTICO	UND	300
42	SABÃO EM PÓ 500 G C/20	FARDO	1200
43	SABÃO EM BARRA 1 KG	CX	600
44	SACO P/ LIXO 200 LTS C/5 UND	FARDO	300
45	SACO P/ LIXO 100 LTS C/5 UND	FARDO	300
46	SACO P/ LIXO 50 LTS C/5 UND	FARDO	300
47	SACO P/ LIXO 30 LTS C/10 UND	FARDO	300
48	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	UND	600
49	SAPONÁCEO EM CREME 300ML	UND	720
50	SODA CÁUSTICA C/12 UM 300G	CX	90
51	VASSOURA PIAÇAVA DE CABO DE MADEIRA	UND	1200
52	VASSOURA DE PÊLO	UND	300
53	KIT MOP	UND	600
54	REFIL DE MOP	UND	300

Solicitamos a resposta imediata da solicitação contendo o item acima, em papel timbrado da empresa com CNPJ, assinatura do responsável e prazo de validade mínimo da proposta de 30(trinta) dias.

Desde já agradecemos o atendimento de nossa solicitação.

Atenciosamente,

Setor de Compras.



Reginaldo Lima Reis
coord. compras/SESAN



SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

cotação de preços

3 mensagens

SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>
Para: metropolecomercio@yahoo.com

26 de janeiro de 2021 14:18

boa tarde

Solicitamos a esta conceituada empresa o envio de proposta comercial para aquisição emergencial de material de Higiene e limpeza , com a maior brevidade possível, conforme documento anexo.
cordialmente


Coordenação de Compras/SESAU

 **COTAÇÃO DE PREÇOS LIMPEZA.docx**
61K**METROPOLE COMERCIO** <metropolecomercio@yahoo.com>
Para: SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

27 de janeiro de 2021 09:28


Bom dia, no anexo, a proposta solicitada.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **PROPOSTA BENASSULY - LIMPEZA -.pdf**
397K**METROPOLE COMERCIO** <metropolecomercio@yahoo.com>
Para: SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

27 de janeiro de 2021 15:07

[... das mensagens anteriores oculto]

 **PROPOSTA BENASSULY - LIMPEZA.2.pdf**
410K



BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL. 15.701.834-2

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 DIRETORIA ADMINISTRATIVA - COORDENAÇÃO DE COMPRAS
 COTAÇÃO DE PREÇO EMERGENCIAL PARA MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DE LIMPEZA

A BENASSULY E SILVA LTDA - METROPOLE COMÉRCIO, inscrita no CNPJ 37.559.805/0001-80, vem por meio desta apresentar proposta comercial para MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1L C/12	CX	LIMPA MAIS	300	R\$ 52,80	R\$ 15.840,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 L C/12	CX	LIMPA MAIS	1080	R\$ 21,60	R\$ 23.328,00
3	ÁLCOOL EM GEL 70%	CX	LIMPA MAIS	600	R\$ 79,90	R\$ 47.940,00
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 96%	CX	COOPERALCOOL	600	R\$ 99,20	R\$ 59.520,00
5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE (BOM AIR)	UND	BOM AIR	1440	R\$ 8,90	R\$ 12.816,00
6	BALDE COM ALÇA DE FERRO 20 L	UND	PLASTLEVE	300	R\$ 27,30	R\$ 8.190,00
7	BESTO TELADO	UND	PLASTLEVE	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
8	CLORO EM GEL	UND	VM	1080	R\$ 15,20	R\$ 16.416,00
9	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	CX	CRISTAL COPOS	300	R\$ 104,00	R\$ 31.200,00
10	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	CX	CRISTAL COPOS	180	R\$ 113,00	R\$ 20.340,00
11	CREOLINA	UND	LIMPA MAIS	1200	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00
12	DESINFETANTE 1 LITRO	UND	LIMPA MAIS	7200	R\$ 2,73	R\$ 19.656,00
13	DESINTUPIDOR PARA PIAS, RALOS E VASOS 1L	UND	DIABO VERDE	210	R\$ 16,20	R\$ 3.402,00
14	DESINTUPIDOR DE FIA TIPO 6CM	UND	ALVORADA	150	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00
15	DESINTUPIDOR DE VASOS	UND	ALVORADA	150	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00
16	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO	UND	LIMPA MAIS	4500	R\$ 1,35	R\$ 6.075,00
17	DESENGORDURANTE SPRAY 500ML	UND	YPE	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
18	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA 500ML	UND	LIMPA MAIS	2400	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00
19	DETERGENTE LÍQUIDO 5L	UND	YPE	600	R\$ 29,99	R\$ 17.994,00
20	ESCOVAO CABO DE MADEIRA	UND	COMBAT	600	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00
21	ESCOMINHA DE PLÁSTICO - MÉDIO	UND	LIMPA MAIS	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
22	ESPANADOR GRANDE	UND	ALVORADA	300	R\$ 15,68	R\$ 4.704,00
23	ESPONJA TEFLON LAVA LOUÇA	UND	LIMPA MAIS	1800	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00

CONJ. CIDADE NOVA VV E 66 A N° 1742 - COQUEIRO - ANANINDEUA - PARÁ - BRASIL

CEP 67.015-260 EMAIL: metropolecomercio@yahoo.com.br



METROPOLE
COMÉRCIO

BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL. 15.701.834-2

24	FLANELA 30X40	UND	COPALIMPA	600	R\$	2,00	R\$	1.200,00
25	FÓSFORO PCT C/10 CX	FCT	PARANA	300	R\$	3,10	R\$	930,00
26	INSETICIDA SPRAY 300 ML	UND	BAYGON	2520	R\$	7,99	R\$	20.134,80
27	LIMPA VIDRO 500 ML	UND	LIMPCLEAN	720	R\$	3,45	R\$	2.484,00
28	ILUSTRA MÓVEIS 200 ML	UND	PEROBA	480	R\$	4,12	R\$	1.977,60
29	LLVA.M.CAMEO - P	PAR	VOLK	180	R\$	4,10	R\$	738,00
30	LLVA.M.CAMEO - M	PAR	VOLK	300	R\$	4,10	R\$	1.230,00
31	LLVA.M.CAMEO - G	PAR	VOLK	180	R\$	4,10	R\$	738,00
32	LIXEIRA PELENA PEDAL	UND	PREDIAL	300	R\$	38,10	R\$	11.430,00
33	PÁ DE LIXO C/CABO	UND	COMBAT	300	R\$	9,00	R\$	2.700,00
34	PANO DE CHÃO 72X90 ALVEJADO	UND	DLLAR	2400	R\$	8,10	R\$	19.440,00
35	PANO DE LIMPEZA MULTILISO C/5 UND 60X33	FCT	DLLAR	900	R\$	4,78	R\$	4.302,00
36	PANO DE PRATO 65X40CM	UND	DLLAR	600	R\$	6,15	R\$	3.690,00
37	PAPEL INTERFOLHADO (BRANCO)	FARDO	AMAZONA	1800	R\$	15,20	R\$	27.360,00
38	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FARDO	ESKALA	1800	R\$	48,00	R\$	86.400,00
39	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	FARDO	LIMPA MAIS	600	R\$	40,00	R\$	24.000,00
40	PAPEL HIGIÊNICO PCT GRANDE C/8 ROLOS	FCT	CLEAN	600	R\$	70,00	R\$	42.000,00
41	RODO PLÁSTICO	UND	COMBAT	300	R\$	8,00	R\$	2.400,00
42	SABÃO EM PÓ 500 G C/20	FARDO	ABSOLUTO	1200	R\$	32,00	R\$	38.400,00
43	SABÃO EM BARRA 1 KG	CX	FLORAL	600	R\$	49,00	R\$	29.400,00
44	SACO P/ LIXO 200 LTS C/5 UND	FARDO	LIMPA MAIS	300	R\$	163,00	R\$	48.900,00
45	SACO P/ LIXO 100 LTS C/5 UND	FARDO	LIMPA MAIS	300	R\$	156,00	R\$	46.800,00
46	SACO P/ LIXO 50 LTS C/5 UND	FARDO	LIMPA MAIS	300	R\$	156,00	R\$	46.800,00
47	SACO P/ LIXO 30 LTS C/10 UND	FARDO	LIMPA MAIS	300	R\$	156,00	R\$	46.800,00
48	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	UND	CLEAN	600	R\$	25,20	R\$	15.120,00
49	SAPONÍFICO EM CREME 300ML	UND	BOMERIL	720	R\$	8,72	R\$	6.278,40
50	SODA CÁUSTICA C/12 LM 300G	CX	LIMPA MAIS	90	R\$	65,00	R\$	5.850,00
51	VASSOURA PLAÇAVA DE CABO DE MADEIRA	UND	COMBAT	1200	R\$	7,80	R\$	9.360,00
52	VASSOURA DE PELO	UND	ALVORADA	300	R\$	14,90	R\$	4.470,00
53	KIT MÓP	UND	ERASLIMP	600	R\$	48,00	R\$	28.800,00
54	REPL. DE MÓP	UND	LIMPA MAIS	300	R\$	12,80	R\$	3.840,00
VALOR TOTAL							R\$	899.293,80
VALOR POR EXTENSO > OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS								

VALIDADE DA PROPOSTA > 30 (TRINTA) DIAS

GARANTIA DOS PRODUTOS > 12 MESES, FABRICAÇÃO.

CONJ. CIDADE NOVA VV E 66 A Nº 1742 - COQUEIRO - ANANDEJA - PARÁ - BRASIL

CEP 67.015-260 EMAIL: metropolecomercio@yahoo.com.br



**METROPOLE
COMÉRCIO**

BENASSULY E SILVA LTDA

CNPJ. 37.559.805/0001-80 / INSCRIÇÃO ESTADUAL. 15.701.834-2

COMPOSIÇÃO DOS VALORES: DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA, ESTÁ INCLuíDO TODAS AS DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TRIBUTOS, TAXAS, MULTAS E DESPESAS TRABALHISTAS, NÃO OCACIONANDO GERAÇÃO ALÉM DA JÁ DEMONSTRADA NO VALOR UNITÁRIO, TOTAL E VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.

Nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado pela contratante, indicando para esse fim o Sr. ANTONIO PEREIRA DA SILVA, portador da carteira de identidade 282967 PC/Pa e CPF 282.967.882-68, telefone (91)98754-3886 e endereço eletrônico metropolecomercio@yahoo.com.br

ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ, 20 DE JANEIRO DE 2021

ANTONIO PEREIRA DA SILVA
SOCIO ADMINISTRADOR
RG 1617502 PC/Pa
CPF 282.967.882-68

CONJ. CIDADE NOVA VV E 66 A Nº 1742 - COQUEIRO - ANANINDEUA - PARÁ - BRASIL
CEP 67.015-260 EMAIL: metropolecomercio@yahoo.com.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: BENASSULY E SILVA LTDA
CNPJ: 37.559.805/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 10:58:41 do dia 25/08/2020 <hora e data de Brasília>.

Válida até 21/02/2021.

Código de controle da certidão: **BEA7.6FCA.E7BE.4AE2**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar

Imprimir

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

**Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF**

Inscrição: 37.559.805/0001-80
Razão Social: BENASSULY E SILVA LTDA
Endereço: R PROVIDENCIA 26 ALTOS / COQUEIRO / ANANINDEUA / PA / 67015-260

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 21/01/2021 a 19/02/2021 ✓

Certificação Número: 2021012104120535076625

Informação obtida em 21/01/2021 15:55:28

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar

Imprimir

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

**Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF**

Inscrição: 37.559.805/0001-80
Razão Social: BENASSULY E SILVA LTDA
Endereço: R PROVIDENCIA 26 ALTOS / COQUEIRO / ANANINDEUA / PA / 67015-260

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 21/01/2021 a 19/02/2021 ✓

Certificação Número: 2021012104120535076625

Informação obtida em 21/01/2021 15:55:28

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: BENASSULY E SILVA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 37.559.805/0001-80

Certidão nº: 24100898/2020

Expedição: 23/09/2020, às 09:37:16

Validade: 21/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **BENASSULY E SILVA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **37.559.805/0001-80**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



PREFEITURA DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA

ALVARÁ DIGITAL

DATA DE EMISSÃO 31/07/2020 VALIDO ATÉ 10/05/2021 ANO 2020 N° DO ALVARÁ 6484 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE 639530545639530

CNPJ/CPF.....: 37.559.805/0001-80
INSC. MUNICIPAL...: 726610
RAZÃO SOCIAL.....: BENASSULY E SILVA LTDA
NOME FANTASIA.....: METROPOLE COMERCIO
NATUREZA JURIDICA.: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
SITUAÇÃO CADASTRAL: ATIVO

ENDEREÇO.....: RUA PROVIDENCIA
NÚMERO.....: 26
COMPLEMENTO.....: ALTOS
BAIRRO.....: COQUEIRO
CEP.....: 67015260

ATIV. PRINCIPAL...: COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GE
ATIV. SECUNDÁRIA: * DEMAIS ATIVIDADES.

* ESTE ALVARÁ É APLICÁVEL PARA TODAS AS ATIVIDADES CONSTANTES NOS ATOS ARQUIVADOS DOS ÓRGÃOS DE REGISTRO COMPETENTES, NA DATA DA EXPEDIÇÃO.

O PRESENTE DOCUMENTO PODERÁ SER CASSADO, A QUALQUER MOMENTO, POR IRREGULARIDADE NO ESTABELECIMENTO.

EMITIDO VIA WEB POR: Benassuly e Silva ltda

VERIFICAÇÃO DA AUTENTICIDADE NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.ananindeua.pa.gov.br/segef E PROCURAR O ITEM "Verificar autenticidade da Certidão" COM AS INFORMAÇÕES CONSTANTES NESTE ALVÁRA.

Este documento NÃO É VÁLIDO para empresas em INÍCIO DE ATIVIDADES e as classificadas no segmento de ALTO RISCO.

MANTER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL

Emerson da Silva Maués
Coordenação de Cadastro Fiscal

EMISSÃO VIA WEB



ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Ananindeua
Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

CERTIDÃO
EMITIDA

Código de
Autenticidade
324626030065282

Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Municipais e à Dívida Ativa do Município

DATA DE EMISSÃO: 31/07/2020

Nº CERTIDÃO: 6469/ 2020

Interessado (a).....: BENASSULY E SILVA LTDA
Finalidade.....: REGULARIDADE FISCAL
Protocolo nº.....: 06903/2020

Data Entrada: 28/07/2020

DADOS DO ESTABELECIMENTO

Nome da Empresa.....: BENASSULY E SILVA LTDA
Inscrição Municipal: 726610 N° IPTU: 236004
Endereço: RUA PROVIDENCIA Nº 26
Complemento.....: ALTOS Bairro : COQUEIRO
Atividade Principal: COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GE
CNPJ.....: 37.559.805/0001-80
Optante pelo Simples: Não

Para fins de prova junto a terceiros e em razão das informações contidas no Cadastro desta Secretaria Municipal de Gestão Fazendária - SEGEF.

C E R T I F I C A M O S que NÃO consta em nome do contribuinte acima descrito, débito lançado e vencido até a presente data.

Fica ressalvado, no entanto, o direito que cabe a Fazenda Municipal lançar e cobrar os tributos que por ventura sejam apurados após esta data.

Esta certidão está em conformidade com o art. 205, parágrafo único do CTN.

A presente certidão foi analisada e emitida por Edezio Pinheiro Leal e visada pelo Coordenador de Tributos desta Prefeitura.

A Aceitação desta Certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no endereço <http://www.ananindeua.pa.gov.br/segef>, ir em: serviços > validação de certidão.

Está certidão é Válida por 180 dias a contar da data de expedição.

** Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

OBS: Para fins de licitação e prova Regularidade de Tributos Fiscais: TLLF , IPTU, ISS.

Roberto Anairton da Cunha
Auditor Fiscal da Receita Municipal
Mat. 5057 - SEGEF - PMA

Ananindeua, 31/07/2020

COORDENADOR DE TRIBUTOS MOBILIÁRIOS

Kirk Palácio Monteiro
Secretário Municipal de Gestão Fazendária
SEGEF/PMA

DIRETOR DE ARRECAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Márcio Raully T. Santos
Auditor Fiscal da Receita Municipal
Mat. 5410 - SEGEF - PMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA
Av. Cláudio Saunders, Nº 1590, Maguari, Ananindeua/PA
CEP: 67630-000/Contatos: 30732300 / 30732301
site: www.ananindeua.pa.gov.br/segef

SERVIÇO GRATUITO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO DE REGULARIDADE DE NATUREZA TRIBUTÁRIA

Nome: BENASSULY E SILVA LTDA

Inscrição Estadual: 15.701.834-2

CNPJ: 37.559.805/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, cuja exigibilidade está suspensa, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza tributária, inscritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, tem os mesmos efeitos da Certidão Negativa e somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 10:56:15 do dia 25/08/2020

Válida até: 21/02/2021

Número da Certidão: 702020080559417-6

Código de Controle de Autenticidade: ED1DF1B0.3AD3A94A.F1AD5EC8.2FDEA6D7

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 6º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

CERTIDÃO
Emitida

SERVIÇO GRATUITO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA

Nome: BENASSULY E SILVA LTDA

Inscrição Estadual: 15.701.834-2

CNPJ: 37.559.805/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **NÃO CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza não tributária, inscritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 10:56:15 do dia 25/08/2020

Válida até: 21/02/2021

Número da Certidão: 702020080559418-4

Código de Controle de Autenticidade: 2807480F.C9BFBEFA.1422BFFA.D7E2BB9C

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 9º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: BENASSULY E SILVA LTDA
CNPJ: 37.559.805/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 10:29:09 do dia 22/02/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 21/08/2021.

Código de controle da certidão: **9247.1FF2.2894.89B3**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: BENASSULY E SILVA LTDA
CNPJ: 37.559.805/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 10:29:09 do dia 22/02/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 21/08/2021.

Código de controle da certidão: **9247.1FF2.2894.89B3**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 37.559.805/0001-80

Razão Social: BENASSULY E SILVA LTDA

Endereço: R PROVIDENCIA 26 ALTOS / COQUEIRO / ANANINDEUA / PA / 67015-260

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 28/02/2021 a 29/03/2021

Certificação Número: 2021022802152009111406

Informação obtida em 11/03/2021 14:39:29

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: BENASSULY E SILVA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 37.559.805/0001-80

Certidão nº: 8647586/2021

Expedição: 11/03/2021, às 14:40:18

Validade: 06/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **BENASSULY E SILVA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **37.559.805/0001-80**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

SERVIÇO GRATUITO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTÁRIA

Nome: BENASSULY E SILVA LTDA

Inscrição Estadual: 15.701.834-2

CNPJ: 37.559.805/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **NÃO CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza tributária, inscritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 14:43:25 do dia 11/03/2021

Válida até: 07/09/2021

Número da Certidão: 702021080413611-2

Código de Controle de Autenticidade: A494C831.5E511154.27C0E8FD.2E134FAB

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 6º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

SERVIÇO GRATUITO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA

Nome: BENASSULY E SILVA LTDA

Inscrição Estadual: 15.701.834-2

CNPJ: 37.559.805/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **NÃO CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza não tributária, inscritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 14:43:25 do dia 11/03/2021

Válida até: 07/09/2021

Número da Certidão: 702021080413612-0

Código de Controle de Autenticidade: B16223B4.425051CE.E9A4C26E.B0ADF531

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 9º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

SERVIÇO GRATUITO



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE NATUREZA NÃO TRIBUTÁRIA

Nome: BENASSULY E SILVA LTDA

Inscrição Estadual: 15.701.834-2

CNPJ: 37.559.805/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que **NÃO CONSTAM**, até a presente data, pendências em seu nome, relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de natureza não tributária, inscritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.º 2.473, de 29 de setembro de 2006, e da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 14:43:25 do dia 11/03/2021

Válida até: 07/09/2021

Número da Certidão: 702021080413612-0

Código de Controle de Autenticidade: B16223B4.425051CE.E9A4C26E.B0ADF531

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses previstas no art. 9º da Instrução Normativa n.º 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO



ESTADO DO PARÁ
 Prefeitura Municipal de Ananindeua
 Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Código de Autenticidade
 290555752706332

Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Municipais e à Dívida Ativa do Município

DATA DE EMISSÃO: 12/03/2021

Nº CERTIDÃO: 3386/ 2021

Interessado (a).....: BENASSULY E SILVA LTDA
 Finalidade.....: REGULARIDADE FISCAL
 Protocolo n°.....: 02523/2021

Data Entrada: 12/03/2021

DADOS DO ESTABELECIMENTO

Nome da Empresa.....: BENASSULY E SILVA LTDA
 Inscrição Municipal: 72661-0
 Endereço.....: TV WE 66 A N° 1742 N° IPTU: 115185
 Complemento.....: TERREO Bairro : COQUEIRO
 Atividade Principal: COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GE
 CNPJ.....: 37.559.805/0001-80
 Optante pelo Simples: Não

Para fins de prova junto a terceiros e em razão das informações contidas no Cadastro desta Secretaria Municipal de Gestão Fazendária - SEGEF.

CERTIFICAMOS que NÃO consta em nome do contribuinte acima descrito, débito lançado e vencido até a presente data.

Fica ressalvado, no entanto, o direito que cabe a Fazenda Municipal lançar e cobrar os tributos que por ventura sejam apurados após esta data.

Esta certidão está em conformidade com o art. 205, parágrafo único do CTN.

A presente certidão foi analisada e emitida por Edilson Nogueira Ribeiro e visada pelo Coordenador de Tributos desta Prefeitura.

A Aceitação desta Certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na internet, no endereço <http://www.ananindeua.pa.gov.br/segef>, ir em: serviços > validação de certidão.

Está certidão é Válida por 180 dias a contar da data de expedição.

** Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

OBS: Para fins de licitação e prova Regularidade de Tributos Fiscais: TLLF, IPTU, ISS.

Ananindeua, 12/03/2021


 COORDENADOR DE TRIBUTOS MOBILIÁRIOS

Edilson Nogueira Ribeiro
 Auditor Fiscal
 Mat.5831 SEGEF/PMA


 DIRETOR DE ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

Márcio Raully T. Santos
 Auditor Fiscal da Receita Municipal
 Mat.5410 - SEGEF - PMA

Av. Cláudio Saunders, N° 1590, Maguari, Ananindeua/PA
 CEP: 67630-000/Contatos: 30732300 / 30732301
 site: www.ananindeua.pa.gov.br/segef



SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

cotação de preços

3 mensagens


SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>
Para: metropolecomercio@yahoo.com

26 de janeiro de 2021 14:18

boa tarde

Solicitamos a esta conceituada empresa o envio de proposta comercial para aquisição emergencial de material de Higiene e limpeza , com a maior brevidade possível, conforme documento anexo.
cordialmente

Coordenação de Compras/SESAU

 **COTAÇÃO DE PREÇOS LIMPEZA.docx**
61K



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Secretaria Municipal de Saúde
Diretoria Administrativa Financeira
Setor de Compras

Ananindeua, 26 de Janeiro de 2021.

Do: Setor de Compras

Para: DISTRIBUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS
EIRELI

Fone: (91) 3233-7779

Prezados Senhores,

Solicitamos a esta conceituada empresa que envie proposta comercial referente a Aquisição Emergencial de Materiais de Higiene e Limpeza para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1L C/12	CX	300
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 L C/12	CX	1080
3	ÁLCOOL EM GEL 70%	CX	600
4	ÁCOOL LÍQUIDO 96%	CX	600
5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE (BOM AR)	UND	1440
6	BALDE COM ALÇA DE FERRO 20 L	UND	300
7	CESTO TELADO	UND	300
8	COLORO EM GEL	UND	1080
9	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	CX	300
10	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	CX	180
11	CREOLINA	UND	1200
12	DESINFETANTE 1 LITRO	UND	7200
13	DESINTUPIDOR PARA PIAS, RALOS E VASOS 1L	UND	210
14	DESINTUPIDOR DE PIA 11X16CM	UND	150
15	DESINTUPIDOR DE VASOS	UND	150
16	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO	UND	4500
17	DESENGORDURANTE SPRAY 500ML	UND	1500
18	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA 500ML	UND	2400
19	DETERGENTE LÍQUIDO 5L	UND	600
20	ESCOVÃO CABO DE MADEIRA	UND	600
21	ESCOVINHA DE PLÁSTICO- MÉDIO	UND	300
22	ESPANADOR GRANDE	UND	300
23	ESPONJA TEFLON LAVA LOUÇA	UND	1800
24	FLANELA 30X40	UND	600
25	FÓSFORO PCT C/10 CX	PCT	300
26	INSETICIDA SPRAY 300 ML	UND	2520
27	LIMPA VIDRO 500 ML	UND	720
28	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	UND	480
29	LUVA MUCAMBO - P	PAR	180



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Secretaria Municipal de Saúde
Diretoria Administrativa Financeira
Setor de Compras

30	LUVA MUCAMBO - M	PAR	300
31	LUVA MUCAMBO - G	PAR	180
32	LIXEIRA PEQUENA PEDAL	UND	300
33	PÁ DE LIXO C/CABO	UND	300
34	PANO DE CHÃO 72X90 ALVEJADO	UND	2400
35	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO C/5 UND 60X33	PCT	900
36	PANO DE PRATO 65X40CM	UND	600
37	PAPEL INTERFOLHADO (BRANCO)	FARDO	1800
38	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FARDO	1800
39	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	FARDO	600
40	PAPEL HIGIÊNICO PCT GRANDE C/8 ROLOS	PCT	600
41	RODO PLÁSTICO	UND	300
42	SABÃO EM PÓ 500 G C/20	FARDO	1200
43	SABÃO EM BARRA 1 KG	CX	600
44	SACO P/ LIXO 200 LTS C/5 UND	FARDO	300
45	SACO P/ LIXO 100 LTS C/5 UND	FARDO	300
46	SACO P/ LIXO 50 LTS C/5 UND	FARDO	300
47	SACO P/ LIXO 30 LTS C/10 UND	FARDO	300
48	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	UND	600
49	SAPONÁCEO EM CREME 300ML	UND	720
50	SODA CÁUSTICA C/12 UM 300G	CX	90
51	VASSOURA PIAÇAVA DE CABO DE MADEIRA	UND	1200
52	VASSOURA DE PÊLO	UND	300
53	KIT MOP	UND	600
54	REFIL DE MOP	UND	300

Solicitamos a resposta imediata da solicitação contendo o item acima, em papel timbrado da empresa com CNPJ, assinatura do responsável e prazo de validade mínimo da proposta de 30(trinta) dias.

Desde já agradecemos o atendimento de nossa solicitação.

Atenciosamente,

Setor de Compras.

Reginaldo Lima Reis
Coordenação de Compras



Distribuidora

ATHENA

COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

Cnpj: 30.078.359/0001-42 Insc. Estadual: 15.598.411-0

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Secretaria Municipal de Saúde

Diretoria Administrativa

COTAÇÃO DE PREÇO

DATA: 27/01/2021

PROPOSTA DE PREÇOS

Prazo de validade da Proposta de Preços: não inferior a 60 (se sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo/Local de Entrega: até 05 (cinco) dias corridos após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão, dependendo de cada produto.

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1L C/12	CX	300	R\$ 69,30	R\$ 20.790,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 L C/12	CX	1080	R\$ 29,10	R\$ 31.428,00
3	ÁLCOOL EM GEL 70%	CX	600	R\$ 110,20	R\$ 66.120,00
4	ÁCOOL LÍQUIDO 96%	CX	600	R\$ 131,20	R\$ 78.720,00
5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE (BOM AR)	UND	1440	R\$ 10,20	R\$ 14.688,00
6	BALDE COM ALÇA DE FERRO 20 L	UND	300	R\$ 35,99	R\$ 10.797,00
7	CESTO TELADO	UND	300	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00

Endereço: Travessa Alferes Costa, 1095 - Térreo - Pedreira - CEP: 66.083-107 - Belém/PA

E-mail: athenadist@outlook.com Telefone: (91) 3233-7779



Distribuidora

ATHENA

COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

Cnpj: 30.078.359/0001-42 Insc. Estadual: 15.598.411-0

8	CLORO EM GEL	UND	1080	R\$	18,21	R\$	19.666,80
9	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	CX	300	R\$	118,99	R\$	35.697,00
10	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	CX	180	R\$	133,00	R\$	23.940,00
11	CREOLINA	UND	1200	R\$	7,99	R\$	9.588,00
12	DESINFETANTE 1 LITRO	UND	7200	R\$	4,10	R\$	29.520,00
13	DESINTUPIADOR PARA PIAS, RALOS E VASOS 1L	UND	210	R\$	22,30	R\$	4.683,00
14	DESINTUPIADOR DE PIA 11X16CM	UND	150	R\$	18,00	R\$	2.700,00
15	DESINTUPIADOR DE VASOS	UND	150	R\$	18,00	R\$	2.700,00
16	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO	UND	4500	R\$	2,10	R\$	9.450,00
17	DESENGORDURANTE SPRAY 500ML	UND	1500	R\$	8,10	R\$	12.150,00
18	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA 500ML	UND	2400	R\$	40,00	R\$	96.000,00
19	DETERGENTE LÍQUIDO 5L	UND	600	R\$	8,00	R\$	4.800,00
20	ESCOVÃO CABO DE MADEIRA	UND	600	R\$	8,99	R\$	5.394,00
21	ESCOVINHA DE PLÁSTICO - MÉDIO	UND	300	R\$	3,99	R\$	1.197,00
22	ESPANADOR GRANDE	UND	300	R\$	44,00	R\$	13.200,00
23	ESPONJA TEFLON LAVA LOUÇA	UND	1800	R\$	1,20	R\$	2.160,00
24	FLANELA 30X40	UND	600	R\$	3,10	R\$	1.860,00
25	FÓSFORO PCT C/10 CX	PCT	300	R\$	3,99	R\$	1.197,00
26	INSETICIDA SPRAY 300 ML	UND	2520	R\$	15,99	R\$	40.294,80
27	LIMPA VIDRO 500 ML	UND	720	R\$	7,00	R\$	5.040,00

Endereço: Travessa Alferes Costa, 1095 - Térreo - Pedreira - CEP: 66.083-107 - Belém/PA
E-mail: athenadist@outlook.com Telefone: (91) 3233-7779



Distribuidora

ATHENA

COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

Cnpj: 30.078.359/0001-42 Insc. Estadual: 15.598.411-0

28	LUSTRAS MÓVEIS 200 ML	UND	480	R\$	5,99	R\$	2.875,20
29	LUVA MUCAMBO - P	PAR	180	R\$	8,10	R\$	1.458,00
30	LUVA MUCAMBO - M	PAR	300	R\$	8,10	R\$	2.430,00
31	LUVA MUCAMBO - G	PAR	180	R\$	8,99	R\$	1.618,20
32	LIXEIRA PEQUENA PEDAL	UND	300	R\$	52,30	R\$	15.690,00
33	PÁ DE LIXO C/CABO	UND	300	R\$	19,30	R\$	5.790,00
34	PANO DE CHÃO 72X90 ALVEJADO	UND	2400	R\$	11,00	R\$	26.400,00
35	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO C/5 UND 60X33	PCT	900	R\$	8,20	R\$	7.380,00
36	PANO DE PRATO 65X40CM	UND	600	R\$	9,99	R\$	5.994,00
37	PAPEL INTERFOLHADO (BRANCO)	FARDO	1800	R\$	21,30	R\$	38.340,00
38	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FARDO	1800	R\$	63,00	R\$	113.400,00
39	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	FARDO	600	R\$	55,64	R\$	33.384,00
40	PAPEL HIGIÊNICO PCT GRANDE C/8 ROLOS	PCT	600	R\$	119,00	R\$	71.400,00
41	RODO PLÁSTICO	UND	300	R\$	11,44	R\$	3.432,00
42	SABÃO EM PÓ 500 G C/20	FARDO	1200	R\$	48,00	R\$	57.600,00
43	SABÃO EM BARRA 1 KG	CX	600	R\$	64,25	R\$	38.550,00
44	SACO P/ LIXO 200 LTS C/5 UND	FARDO	300	R\$	230,36	R\$	69.108,00
45	SACO P/ LIXO 100 LTS C/5 UND	FARDO	300	R\$	218,22	R\$	65.466,00
46	SACO P/ LIXO 50 LTS C/5 UND	FARDO	300	R\$	215,88	R\$	64.764,00
47	SACO P/ LIXO 30 LTS C/10 UND	FARDO	300	R\$	215,88	R\$	64.764,00

Endereço: Travessa Alferes Costa, 1095 - Térreo - Pedreira - CEP: 66.083-107 - Belém/PA
E-mail: athenadist@outlook.com Telefone: (91) 3233-7779



Distribuidora

COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

Cnpj: 30.078.359/0001-42 Insc. Estadual: 15.598.411-0

48	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	UND	600	R\$	33,90	R\$	20.340,00
49	SAPONÁCEO EM CREME 300ML	UND	720	R\$	19,30	R\$	13.896,00
50	SODA CÁUSTICA C/12 UM 300G	CX	90	R\$	81,32	R\$	7.318,80
51	VASSOURA PIAÇAVA DE CABO DE MADEIRA	UND	1200	R\$	19,30	R\$	23.160,00
52	VASSOURA DE PÊLO	UND	300	R\$	25,30	R\$	7.590,00
53	KIT MOP	UND	600	R\$	81,20	R\$	48.720,00
54	REFIL DE MOP	UND	300	R\$	21,30	R\$	6.390,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.363.168,80 (UM MILHÃO, TREZENTOS E SESENTA E TRÊS MI, CENTO E SESENTA E OITO

REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Declaramos, sob as penas da lei:

- Que os preços propostos estão incluídos todos os *custos e despesas*, inclusive frete, taxas, impostos, tributos, contribuições sociais, parafiscais, comerciais e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 111/2020**,
- inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.
- Que cumpriremos todos os **prazos** estabelecidos no Edital e seus Anexos.

Razão Social: Distribuidora Athena Comércio Alimentício e Serviços Eireli

CNPJ/MF: 30.078.359/0001-42

Endereço: Travessa Alferes Costa, 1095 - Térreo

CEP: 66.083-107

Endereço: Travessa Alferes Costa, 1095 - Térreo - Pedreira - CEP: 66.083-107 - Belém/PA

E-mail: athenadist@outlook.com Telefone: (91) 3233-7779



Distribuidora

ATHENA

COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

Cnpj: 30.078.359/0001-42 Insc. Estadual: 15.598.411-0

Tel./Fax: 91 3233-7779

Endereço Eletrônico (e-mail): athenadist@outlook.com

Cidade: Belém

UF: Pará

Banco: Banco do Brasil

Agência: 4233-1

C/C: 42603-1

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: Anne Caroline Tapajós Gaia

Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, 3600 – Bloco A4 – Apto: 514

CEP: 66.813-000

Cidade: Belém UF: Pará

CPF/MF: 019.278.962-74

Cargo/Função: Representante Legal da Empresa

RG nº: 7.046.961

Expedido por: SSP/PA

Naturalidade: Belém/Pa

Nacionalidade: Brasileira

Belém, 27 de Janeiro de 2021.

Anne Caroline T. Gaia

DISTRIBUIDORA ATHENA COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 30.078359/0001-42

INSC. ESTADUAL: 15.598.411-0

Endereço: Travessa Alferes Costa, 1095 – Térreo – Pedreira – CEP: 66.083-107 – Belém/PA

E-mail: athenadist@outlook.com Telefone: (91) 3233-7779



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 30.078.359/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 12:14:47 do dia 20/08/2020 <hora e data de Brasília>.

Válida até 16/02/2021.

Código de controle da certidão: **500D.2B83.F253.688D**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 30.078.359/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 12:14:47 do dia 20/08/2020 <hora e data de Brasília>.

Válida até 16/02/2021.

Código de controle da certidão: **500D.2B83.F253.688D**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 30.078.359/0001-42

Razão Social: DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS E

Endereço: TV ALFERES COSTA 1095 TERREO / PEDREIRA / BELEM / PA / 66083-107

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 07/02/2021 a 08/03/2021

Certificação Número: 2021020702324204390155

Informação obtida em 10/02/2021 14:29:48

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: **www.caixa.gov.br**



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.078.359/0001-42
Certidão nº: 5449563/2021
Expedição: 10/02/2021, às 14:31:00
Validade: 08/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **30.078.359/0001-42**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

cotação de preços

1 mensagem

SECRETARIA SAÚDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

26 de janeiro de 2021 14:10

Para: athenadist@outlook.com

boa tarde

Solicitamos a esta conceituada empresa o envio de proposta comercial para aquisição emergencial de material de Higiene e limpeza , com a maior brevidade possível, conforme documento anexo.

cordialmente

Coordenação de Compras/SESAU

 **COTAÇÃO DE PREÇOS LIMPEZA.docx**
61K



PROCESSO: 153/2021

UNIDADE SOLICITANTE: ALMOXARIFADO/SESAU
 RESP PELA SOLICITAÇÃO: KARENN CRISTHINA RODRIGUES
 CARGO: COORDENADORA CAE/ALMOXARIFADO/SESAU

MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 28/01/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE FORMA EMERGENCIAL DE MATERIAL LIMPEZA E HIGIENE, POR UM PERÍODO DE 180 DIAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESEN- TACÃO	QUANTID	BENASSUIVE SILVA E LIDA			M.A.R. BRAGA COMÉRCIO			DISTRIBUIDORA ATHENA			MENOR PREÇO	
				VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL	
1	ÁCIDO MURIÁTICO 1L C/12 ✓	CX	300	R\$ 52,80	R\$ 15.840,00	R\$ 68,30	R\$ 20.490,00	R\$ 69,30	R\$ 20.790,00	R\$ 52,80	R\$ 15.840,00			
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 L C/12 ✓	CX	1080	R\$ 21,60	R\$ 23.328,00	R\$ 28,10	R\$ 30.348,00	R\$ 29,10	R\$ 31.428,00	R\$ 21,60	R\$ 23.328,00			
3	ÁLCOOL EM GEL 70% ✓	CX	600	R\$ 79,90	R\$ 47.940,00	R\$ 105,99	R\$ 63.594,00	R\$ 110,20	R\$ 66.120,00	R\$ 79,90	R\$ 47.940,00			
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 96% ✓	CX	600	R\$ 99,20	R\$ 59.520,00	R\$ 125,33	R\$ 75.198,00	R\$ 131,20	R\$ 78.720,00	R\$ 99,20	R\$ 59.520,00			
5	DESODORIZADOR DE AMBIENTE (BOM AR) ✓	UND	1440	R\$ 8,90	R\$ 12.816,00	R\$ 9,99	R\$ 14.385,60	R\$ 10,20	R\$ 14.688,00	R\$ 8,90	R\$ 12.816,00			
6	BALDE COM ALÇA DE FERRO 20 L ✓	UND	300	R\$ 27,30	R\$ 8.190,00	R\$ 33,20	R\$ 9.960,00	R\$ 35,99	R\$ 10.797,00	R\$ 27,30	R\$ 8.190,00			
7	CESTO TELADO ✓	UND	300	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	R\$ 6,97	R\$ 2.091,00	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00			
8	CLORO EM GEL ✓	UND	1080	R\$ 15,20	R\$ 16.416,00	R\$ 17,99	R\$ 19.429,20	R\$ 18,21	R\$ 19.666,80	R\$ 15,20	R\$ 16.416,00			
9	COPO DESCARTÁVEL 180 ML ✓	CX	300	R\$ 104,00	R\$ 31.200,00	R\$ 118,30	R\$ 35.490,00	R\$ 118,99	R\$ 35.697,00	R\$ 104,00	R\$ 31.200,00			
10	COPO DESCARTÁVEL 50 ML ✓	CX	180	R\$ 113,00	R\$ 20.340,00	R\$ 131,20	R\$ 23.616,00	R\$ 133,00	R\$ 23.940,00	R\$ 113,00	R\$ 20.340,00			
11	CREOLINA ✓	UND	1200	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00	R\$ 7,10	R\$ 8.520,00	R\$ 7,99	R\$ 9.588,00	R\$ 5,90	R\$ 7.080,00			
12	DESINFETANTE 1 LITRO ✓	UND	7200	R\$ 2,73	R\$ 19.656,00	R\$ 3,50	R\$ 25.200,00	R\$ 4,10	R\$ 29.520,00	R\$ 2,73	R\$ 19.656,00			
13	DESINTUPIDOR PARA PIAS, RALOS E VASOS 1L ✓	UND	210	R\$ 16,20	R\$ 3.402,00	R\$ 21,20	R\$ 4.452,00	R\$ 22,30	R\$ 4.683,00	R\$ 16,20	R\$ 3.402,00			
14	DESINTUPIDOR DE PIA 11X16CM ✓	UND	150	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00			
15	DESINTUPIDOR DE VASOS ✓	UND	150	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00			
16	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO ✓	UND	4500	R\$ 1,35	R\$ 6.075,00	R\$ 1,99	R\$ 8.955,00	R\$ 2,10	R\$ 9.450,00	R\$ 1,35	R\$ 6.075,00			
17	DESENGORDURANTE SPRAY 500ML ✓	UND	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 7,20	R\$ 10.800,00	R\$ 8,10	R\$ 12.150,00	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00			
18	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA 500ML ✓	UND	2400	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00	R\$ 38,20	R\$ 91.680,00	R\$ 40,00	R\$ 96.000,00	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00			
19	DETERGENTE LÍQUIDO 5L ✓	UND	600	R\$ 29,99	R\$ 17.994,00	R\$ 7,44	R\$ 4.464,00	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 29,99	R\$ 17.994,00			
20	ESCOVÃO CABO DE MADEIRA ✓	UND	600	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00	R\$ 8,36	R\$ 5.016,00	R\$ 8,99	R\$ 5.394,00	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00			
21	ESCOVINHA DE PLÁSTICO- MÉDIO ✓	UND	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00	R\$ 3,25	R\$ 975,00	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	R\$ 2,60	R\$ 780,00			
22	ESPANADOR GRANDE ✓	UND	300	R\$ 15,68	R\$ 4.704,00	R\$ 31,20	R\$ 9.360,00	R\$ 44,00	R\$ 13.200,00	R\$ 15,68	R\$ 4.704,00			
23	ESPONJA TEFLON LAVA LOUÇA ✓	UND	1800	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00	R\$ 0,99	R\$ 1.782,00	R\$ 1,20	R\$ 2.160,00	R\$ 0,60	R\$ 1.080,00			
24	FLANELA 30X40 ✓	UND	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00			
25	FÓSFORO PCT C/10 CX ✓	PCT	300	R\$ 3,10	R\$ 930,00	R\$ 3,84	R\$ 1.152,00	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	R\$ 3,10	R\$ 930,00			
26	INSETICIDA SPRAY 300 ML ✓	UND	2520	R\$ 7,99	R\$ 20.134,80	R\$ 14,56	R\$ 36.691,20	R\$ 15,99	R\$ 40.294,80	R\$ 7,99	R\$ 20.134,80			
27	LIMPA VIDRO 500 ML ✓	UND	720	R\$ 3,45	R\$ 2.484,00	R\$ 4,99	R\$ 3.592,80	R\$ 7,00	R\$ 5.040,00	R\$ 3,45	R\$ 2.484,00			
28	LUSTRA MÓVEIS 200 ML ✓	UND	480	R\$ 4,12	R\$ 1.977,60	R\$ 5,19	R\$ 2.491,20	R\$ 5,99	R\$ 2.875,20	R\$ 4,12	R\$ 1.977,60			
29	LUVA MUCAMBO - P ✓	PAR	180	R\$ 4,10	R\$ 738,00	R\$ 7,20	R\$ 1.296,00	R\$ 8,10	R\$ 1.458,00	R\$ 4,10	R\$ 738,00			
30	LUVA MUCAMBO - M ✓	PAR	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00			
31	LUVA MUCAMBO - G ✓	PAR	180	R\$ 4,10	R\$ 738,00	R\$ 8,30	R\$ 1.494,00	R\$ 8,99	R\$ 1.618,20	R\$ 4,10	R\$ 738,00			
32	LIXEIRA PEQUENA PEDAL ✓	UND	300	R\$ 38,10	R\$ 11.430,00	R\$ 51,30	R\$ 15.390,00	R\$ 52,30	R\$ 15.690,00	R\$ 38,10	R\$ 11.430,00			
33	PÁ DE LIXO C/CABO ✓	UND	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00			
34	PANO DE CHÃO 72X90 ALVEIADO ✓	UND	2400	R\$ 8,10	R\$ 19.440,00	R\$ 10,99	R\$ 26.376,00	R\$ 11,00	R\$ 26.400,00	R\$ 8,10	R\$ 19.440,00			
35	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO C/5 UND 60X33 ✓	PCT	900	R\$ 4,78	R\$ 4.302,00	R\$ 7,20	R\$ 6.480,00	R\$ 8,20	R\$ 7.380,00	R\$ 4,78	R\$ 4.302,00			

36	PRATO DE PRATO 65X40CM	UND	600	R\$ 6,15	R\$ 3.690,00	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00	R\$ 6,15	R\$ 3.690,00
37	PAPEL INTERFOLHADO (BRANCO)	FARDO	1800	R\$ 15,20	R\$ 27.360,00	R\$ 19,10	R\$ 34.380,00	R\$ 21,30	R\$ 38.340,00	R\$ 15,20	R\$ 27.360,00
38	PAPEL TOALHA PCT C/2 ROLOS	FAR	1800	R\$ 48,00	R\$ 86.400,00	R\$ 62,99	R\$ 113.382,00	R\$ 63,00	R\$ 113.400,00	R\$ 48,00	R\$ 86.400,00
39	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO	FARDU	600	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00	R\$ 53,99	R\$ 32.394,00	R\$ 55,64	R\$ 33.384,00	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
40	PAPEL HIGIÊNICO PCT GRANDE C/8 ROLOS	PCT	600	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00	R\$ 119,00	R\$ 71.400,00	R\$ 70,00	R\$ 42.000,00
41	RODO PLÁSTICO	UND	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00	R\$ 11,44	R\$ 3.432,00	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
42	SABÃO EM PÓ 500 G C/20	FARDO	1200	R\$ 32,00	R\$ 38.400,00	R\$ 41,60	R\$ 49.920,00	R\$ 48,00	R\$ 57.600,00	R\$ 32,00	R\$ 38.400,00
43	SABÃO EM BARRA 1 KG	CX	600	R\$ 49,00	R\$ 29.400,00	R\$ 62,99	R\$ 37.794,00	R\$ 64,25	R\$ 38.550,00	R\$ 49,00	R\$ 29.400,00
44	SACO P/ LIXO 200 LTS C/5 UND	FARDO	300	R\$ 163,00	R\$ 48.900,00	R\$ 219,30	R\$ 65.790,00	R\$ 230,36	R\$ 69.108,00	R\$ 163,00	R\$ 48.900,00
45	SACO P/ LIXO 100 LTS C/5 UND	FARDO	300	R\$ 156,00	R\$ 46.800,00	R\$ 199,00	R\$ 59.700,00	R\$ 218,22	R\$ 65.466,00	R\$ 156,00	R\$ 46.800,00
46	SACO P/ LIXO 50 LTS C/5 UND	FARDO	300	R\$ 156,00	R\$ 46.800,00	R\$ 199,00	R\$ 59.700,00	R\$ 215,88	R\$ 64.764,00	R\$ 156,00	R\$ 46.800,00
47	SACO P/ LIXO 30 LTS C/10 UND	FARDO	300	R\$ 156,00	R\$ 46.800,00	R\$ 199,00	R\$ 59.700,00	R\$ 215,88	R\$ 64.764,00	R\$ 156,00	R\$ 46.800,00
48	SABONETE LÍQUIDO 5 LITROS	UND	600	R\$ 25,20	R\$ 15.120,00	R\$ 32,99	R\$ 19.794,00	R\$ 33,90	R\$ 20.340,00	R\$ 25,20	R\$ 15.120,00
49	APONÁCEO EM CREME 300ML	UND	720	R\$ 8,72	R\$ 6.278,40	R\$ 15,99	R\$ 11.512,80	R\$ 19,30	R\$ 13.896,00	R\$ 8,72	R\$ 6.278,40
50	SODA CÁUSTICA C/12 UM 300G	CX	90	R\$ 65,00	R\$ 5.850,00	R\$ 79,30	R\$ 7.137,00	R\$ 81,32	R\$ 7.318,80	R\$ 65,00	R\$ 5.850,00
51	ASSOURA PIAÇAVA DE CABO DE MADEIRA	UND	1200	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00	R\$ 11,20	R\$ 13.440,00	R\$ 19,30	R\$ 23.160,00	R\$ 7,80	R\$ 9.360,00
52	ASSOURA DE PÉLO	UND	300	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00	R\$ 25,30	R\$ 7.590,00	R\$ 14,90	R\$ 4.470,00
53	KIT MOP	UND	600	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00	R\$ 69,00	R\$ 41.400,00	R\$ 81,20	R\$ 48.720,00	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00
54	REFIL DE MOP	UND	300	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 21,30	R\$ 6.390,00	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
TOTAL				R\$	899.293,80	R\$	1.265.809,80	R\$	1.363.168,80	R\$	899.293,80

REGINALDO LIRA
COMPRAS SESAU